
Servizio vigilanza e assistenza trasporto scuolabus per minori diversamente abili
Cooperativa Sociale Odissea.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 68 del 17-09-2019

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al

Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Vista la Legge Regionale 30 marzo 1992, n. 29 – Norme per l’attuazione del diritto allo studio – e
successive modificazioni;
Considerato che l’art. 4 della L.R. n. 29/92 al comma 1 prevede che le funzioni amministrative
relative agli interventi in materia di diritto allo studio sono esercitate dai Comuni in collaborazione
con gli organi collegiali della scuola nell'ambito delle rispettive competenze, nel quadro degli
indirizzi stabiliti dalla Regione;
Visto in particolare l’art. n. 10, comma 1, della L.R. 29/1992 il quale recita: “Il servizio trasporto
deve essere attuato in favore degli alunni:
a) che frequentano le scuole materne;
b) che frequentano le scuole dell'obbligo;
c) residenti in zone che, in relazione alle distanze e agli orari dei mezzi pubblici di trasporto,
non consentono la possibilità di una frequenza regolare;
d) appartenenti alle categorie di cui all'art. 2 della legge 30 marzo 1971, n. 118, o ad altre
categorie di portatori di "handicaps" protetti dalla legge”;
Tutto ciò considerato e preso atto della necessità di realizzare un servizio di vigilanza ed
accompagnamento per il trasporto degli alunni con disabilità frequentanti la scuola secondaria di
primo grado di Antrodoco;
Visto la nota ns. prot. n. 4618 del 10/09/2019, depositata agli atti di questo Ufficio, con la quale si
chiedeva alla Odissea Società Cooperativa Sociale di Borbona (RI) di rimettere il preventivo di
spesa per lo svolgimento del servizio di vigilanza ed accompagnamento durante il trasporto degli
alunni con disabilità frequentanti la scuola secondaria di primo grado di Antrodoco;
Visto il preventivo di spesa rimesso in data 12/09/2019, ns. prot. n. 4695 del 13/09/2019,
depositato agli atti di questo Ufficio, con il quale l'Odissea Società Cooperativa Sociale di
Borbona (RI) offriva il servizio di cui trattasi al prezzo orario di € 17,85, IVA compresa al 5%;
Ritenuto pertanto di dover provvedere all'affidamento del predetto servizio in favore della
suddetta Cooperativa Sociale;
Preso atto che il Codice identificativo di gara fornito dal Sistema Informativo di Monitoraggio
delle Gare (SIMOG) dell’ANAC per la suddetta fornitura è il seguente: CIG  ZEF29CBB6F;
Viste le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art.
1 co 629, lett.b) della legge 23 dicembre 2014, n.190 che stabilisce che, le pubbliche
amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo
dell’IVA, devono versare direttamente all’Erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata
addebitata loro dai fornitori, secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero
dell’Economia e Finanze;
Richiamato il Decreto del Ministro dell’Economia e Finanze del 23/01/2015, nel quale viene
precisato che il meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle operazioni fatturate a
partire dal 1° gennaio 2015;
Preso atto che trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi
dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000;
Vista la regolarità del DURC con scadenza 20/11/2019;



Visto l’allegato schema di disciplinare;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di affidare alla Cooperativa Sociale Odissea di Borbona (RI), C.F./P.IVA 01016850578, il servizio2.
di vigilanza ed accompagnamento sullo scuolabus comunale durante il trasporto degli alunni con
disabilità frequentanti la scuola secondaria di primo grado di Antrodoco per n. 168 ore ed al prezzo
di € 2.856,00, oltre IVA al 5% pari ad € 142,80, per un totale di € 2.998,80;

Di impegnare a tal fine la spesa di € 2.998,80  (CIG ZEF29CBB6F) così come di seguito indicato:3.

Creditore CF/P.IVA Importo

Cooperativa
Sociale Odissea

01016850578 € 2.998,80

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€) Esigibilità

12.05-1.04.02.05.999 1434/22 1.499,40 2019

12.05-1.04.02.05.999 1434/22 1.499,40 2020

del bilancio di previsione 2019/2021, approvato con Delibera di Consiglio n.10 del 27/03/2019.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     2.998,80 sulla presente determinazione, ad oggetto “Servizio vigilanza e
assistenza trasporto scuolabus per minori diversamente abili Cooperativa Sociale Odissea.”,
che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 20-09-2019

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to  Mariano Foffo

Impegno N.   198 del 20-09-2019 a Competenza   CIG

5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       1434 / Articolo    22
CONTRIBUTI PER INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI

Causale ANNIO SCOLASTICO 2019-2020  Servizio vigilanza e assistenza trasporto scuolabus per minori diversamente
abili Cooperativa Sociale Odissea.

Importo 2019 Euro                 1.499,40

Importo  2020 Euro                 1.499,40

Beneficiario      1461  ODISSEA SOC. COOPERATIVA SOCIALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
24-09-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 24-09-2019 al 09-10-2019 n. cron. 372 .

Lì, 24-09-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


